

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่
อำเภอ แก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,377,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,950,592 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,607,192 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,916,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนรายเดือนๆ ละ 20,400.-บาท/เดือน x 12 เดือนเป็นเงิน 244,800.-บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนรายเดือนๆ ละ 11,220.-บาท/เดือน จำนวน 2 อัตรา x 12 เดือน เป็นเงิน 269,280.-บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งเดือนละ 1,750.-บาท/เดือน x 12 เดือน เป็นเงิน 21,000.-บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งเดือนละ 880.-บาท จำนวน 2 อัตรา x 12 เดือน เป็นเงิน 21,120.-บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนพิเศษเดือนละ 1,750.-บาท/เดือน x12 เดือน เป็นเงิน 21,000.-บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนพิเศษเดือนละ 880.-บาท/เดือนx 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 21,120.-บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200.-บาท x12 เดือน เป็นเงิน 86,400.-บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา เลขานุการสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 134,640.-บาท		
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 110,160.-บาท		
(3) ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 86,400.-บาท		
(4) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 22 คน x 7,200 x 12 จำนวน 1,900,800.-บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,690,472 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,044,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง ปลัด อบต. นักบริหารงานทั่วไป นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักจัดการงานทั่วไป นักทรัพยากรบุคคล นิติกร เจ้าพนักงานธุรการ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด (ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล) เดือนละ 7,000 x 12 จำนวน 84,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด (นักบริหารงานทั่วไป) เดือนละ 3,500 x 12 จำนวน 42,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนรายเดือน		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด เดือนละ 7,000 x 12 จำนวน 84,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	225,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	210,672 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบาย		
งบดำเนินงาน	รวม	2,197,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	404,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ผู้มาปฏิบัติราชการจากหน่วยงานอื่น ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลร้องขอ, ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง, คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา, ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง, ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้างประจำ, พนักงานจ้าง, ค่าตอบแทนนักเรียน นักศึกษา, ทำงานในช่วงปิดภาคเรียน, ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง, ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบคัดเลือก และแข่งขันในตำแหน่งต่างๆ ค่าตอบแทนบุคคลที่ทำประโยชน์ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ในงานต่างๆ ฯลฯ		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	154,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วน ตำบล ตามระเบียบการเบิกจ่าย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่นายกองคการส่วน ตำบล พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ตามสิทธิที่สมควรที่จะได้รับ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,043,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	586,000 บาท
รายละเอียดดังนี้		
1.1 ค่าริวารสารและหนังสือพิมพ์ ตั้งไว้ 7,600.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าริวารสาร เช่น หนังสือพิมพ์รายวัน และวารสาร ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบล		
1.2 ค่าหนังสือพิมพ์สำหรับหมู่บ้าน ตั้งไว้ 58,400.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือพิมพ์ให้แก่หมู่บ้าน ๆ ละ 2 ฉบับ		
1.3 ค่าถ่ายเอกสารและค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ข้อบัญญัติ ต่างๆ ตั้งไว้ 20,000 .- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารและค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ข้อ บัญญัติต่าง ๆ		
1.4 ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 500,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างบุคคลภายนอกดำเนินการรักษา ความสะอาดอาคารสำนักงาน และรักษาความปลอดภัย สถานที่ และ ทรัพย์สินของทางราชการ ประจํา रखะเพื่อขนเก็บขยะมูลฝอย การพ่น สารเคมีกำจัดยุง การฉีดวัคซีนต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ให้ความรู้และ เผยแพร่ข้อมูลหรือกระทํากิจการอื่นๆ ที่องค์การบริหารส่วนตำบล ไม่ สามารถดำเนินการเองได้ รวมทั้งการจ้างเหมาขนส่ง และรายการอื่นที่		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองขององค์การบริหารส่วนตำบลในโอกาส ต่างๆ เช่น การต้อนรับหน่วยงาน หรือคณะบุคคลที่มาตรวจงาน ศึกษาดู งาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.พบประชาชน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.พบประชาชน เช่น ค่า วัสดุ ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจำเป็น		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการในการป้องกันสถาบันชาติ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินงานโครงการในการปกป้อง สถาบันของชาติ โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ ซึ่งเป็นสถาบันของ ชาติอันเป็นศูนย์รวมแห่งชาติ และความสามัคคีของคนในชาติ โดยถือ ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4/ว 2128 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2557		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาคมตำบล	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาคมตำบล เช่น ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุที่ใช้ในการประชุม และค่าใช้จ่ายอื่นที่ เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ		

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียง - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโครงการเศรษฐกิจพอเพียง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างความปองดองและสมานฉันท์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินงานโครงการสร้างความปองดองและสมานฉันท์ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมจริยธรรมคุณธรรมบุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมจริยธรรมคุณธรรมบุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาทำอาหารและเครื่องดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการโครงการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนชุมชน - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนชุมชน เพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุที่ใช้ในการประชุม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรสำหรับ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ (ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ลว. 14 ก.ย. 2555 รวมแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 ลว. 26 ก.พ.2558)	จำนวน	130,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน ที่ มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ กล้องถ่ายรูป เครื่องขยายเสียง เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	490,000 บาท
วัสดุสำนักงาน - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น โต๊ะต่าง ๆ เก้าอี้ต่าง ๆ กระดาษ แฟ้ม ปากกา หมึก ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป ลวดเย็บกระดาษ ตรายาง ชอง ธงชาติ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง ค่าน้ำดื่มเพื่อบริการประชาชนในสำนักงาน ผ้าคลุมเก้าอี้ ผ้าประดับ เก้าอี้พลาสติก ฯลฯ	จำนวน	200,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำสะอาด สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น ค่าแปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาทำความสะอาดต่างๆ ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ำ จานรอง ถ้วย ชาม ถาด ที่นอน กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียนอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด น้ำมันเตา แก๊สหุงต้ม น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ และวัสดุโฆษณา และเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน และสี รูปสี่ หรือขาวดำ ที่ได้จากการล้างหรืออัดขยาย ไม้อัด ผ้าสำหรับเขียนโฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างสำหรับจัดทำวารสารหนองไผ่สัมพันธ์ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก คอมพิวเตอร์ เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ดีวีดี วัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	260,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต.หนองไผ่ และศูนย์จำหน่ายผลิตภัณฑ์		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน อบต.		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น เช่น ดูแลเวปไซด์ ค่าเช่าพื้นที่เวปไซด์ ค่าโดเมนเนม ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	106,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	106,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อโซฟารับแขก	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโซฟา จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 20,000.-บาท ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ขนาด 2 บาน	จำนวน	10,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ขนาด 2 บาน จำนวน 2 หลังๆ ละ 5,200.- บาท ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อตู้เอนกประสงค์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอนกประสงค์ จำนวน 1 หลังๆ ละ 10,000.-บาท เป็นเงิน 10,000.-บาท ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดไอพี แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายใน อาคาร (Indoor Fixed Network Camera) จำนวน 46,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดไอพี แบบมุมมองคงที่ สำหรับติดตั้งภายในอาคาร (Indoor Fixed Network Camera) แบบ ที่ 1 จำนวน 2 ตัวๆ ละ 23,000.-บาท เป็นเงิน 46,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นกล้องวงจรปิดสำหรับเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ (Fixed Network Camera)
- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,280x720 pixel หรือไม่น้อยกว่า 921,600 pixel

- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second)

- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) สำหรับการบันทึกภาพได้ทั้งกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ

- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.1 LUX สำหรับการแสดงภาพสี (Color) และ ไม่มากกว่า 0.02 LUX สำหรับการแสดงภาพขาวดำ (Black/White)

- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว

- เลนส์ต้องมีผลต่างค่าความยาวโฟกัสต่ำสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร

- มีข้อต่อเลนส์แบบ C-Mount หรือ CS-Mount ซึ่งสามารถถอดเปลี่ยนเลนส์ได้

- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหว

อัตโนมัติ (Motion Detection) ได้

- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสงมาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได้

- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง

- ได้รับ

มาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)

- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย

- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และสามารถทำงานได้ตาม

มาตรฐาน IEEE 802.3af

หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ใน

ช่องเดียวกันได้

- มีช่องสำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจำแบบ SD Card

หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card

- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ

มีคุณภาพ

งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000 บาท

- ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งไม่เกี่ยวกับครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง หรือไม่มาซึ่งครุภัณฑ์ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจความพึงพอใจ

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแก้ง ตามโครงการอุดหนุนศูนย์รวมข่าวการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการท้องถิ่นอำเภอแก้งคร้อ		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,489,808 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,069,008 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,069,008 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	864,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานพัสดุ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ.รับรอง ให้แก่พนักงานส่วน ตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500x12 จำนวน 42,000.- บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	127,008 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	376,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	141,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	85,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบการเบิกจ่าย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่นายกองการส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่สมควรที่จะได้รับ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
ใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ภายในประจำปี การจัดทำแผนปฏิบัติการชำระภาษี ค่าธรรมเนียม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
ใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดซื้อจัดจ้างและการเบิกจ่ายของ อปท. -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดซื้อจัดจ้างและการเบิกจ่ายของ อปท. เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาทำอาหารและเครื่องดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการโครงการ	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในส่วนการคลัง	จำนวน	40,000 บาท
โครงการจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทรัพย์สิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ	จำนวน	50,000 บาท
โครงการออกให้บริการเก็บภาษีนอกสถานที่ (เก็บภาษีสัญญา)	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน ต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เพื่อใช้ในสำนักงาน เช่น โตะต่าง ๆ แก้วต่าง ๆ กระดาษ แฟ้ม หมึก ดินสอ ปากกา คลิป ธงชาติ ลวดเย็บกระดาษ กาว ตราขาย น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ	จำนวน	25,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ดีวีดี วัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์	จำนวน	25,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ -เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท

งบลงทุน	รวม	44,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	44,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับ 7	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับ 7 จำนวน 1 ตัวๆ ละ 5,000.-บาท เป็นเงิน 5,000.-บาท ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อเก้าอี้นั่งคอย	จำนวน	11,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้นั่งคอย (แบบ 4 ที่นั่ง) จำนวน 2 ชุดๆ ละ 5,900.-บาท ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน ราคา 16,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมี คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หรือ		
2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.0 GHz		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย		
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network	จำนวน	12,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network ราคา 12,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษกระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	523,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	472,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	472,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	352,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง		
งบดำเนินงาน	รวม	51,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	51,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบการเบิกจ่าย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่สมควรที่จะได้รับ		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดเวรยาม การจัดทำป้ายเตือนสภาพถนนที่เกิดปัญหาบ่อยครั้ง การซ่อมแซมถนนให้มีสภาพดี และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการดังกล่าว		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,701,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,513,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,513,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,032,460 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 293,880.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 738,580.-บาท (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด ตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา เดือนละ 3,500 x 12 จำนวน 42,000.- บาท 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	405,024 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา และผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	33,816 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา และผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 		
งบดำเนินงาน	รวม	1,047,900 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	183,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง 		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	33,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบการเบิกจ่าย 		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่สมควรที่จะได้รับ 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	764,900 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าจ้างจัดหาตัดหญ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และรายจ่ายอื่นที่เข้าประเภทรายจ่าย 		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	644,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 485,100.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 20 .-บาท จำนวน 280 วัน จำนวนเด็ก 99 คน (เด็กที่กรอกข้อมูลในระบบข้อมูล ccis ได้) (จำนวนเด็ก 5 คน) (เด็กที่อายุต่ำกว่า 2 ขวบ ที่ไม่สามารถกรอกลงในระบบข้อมูล ccis)		
2. ค่าวัสดุการศึกษา,สื่อการเรียนการสอน ตั้งไว้ 159,800.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา,สื่อการเรียนการสอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 1,700.-บาทต่อปี จำนวนเด็กเล็ก 94 คน		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าเช่ารถ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู พนักงานจ้าง ในการศึกษา		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
โครงการจัดกิจกรรมวันเยาวชนแห่งชาติ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเยาวชนแห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ ให้กับเยาวชนใน อบต.หนองไผ่		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ เป็นต้น		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้สำนักงาน เช่น เทปติด สัน กระดาษ กระดาษไข กระดาษถ่ายเอกสาร แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ดีวีดี วัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	30,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระปทุม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแกหนองโน		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสระปทุม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแกหนองโน		

งบลงทุน	รวม	140,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	140,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อโต๊ะอาหารเด็ก	จำนวน	32,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอาหารเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแก หนองโน จำนวน 4ชุด ๆ ละ 8,000.-บาท เป็นเงิน 32,000.-บาท ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อพัดลมแบบติดเพดาน	จำนวน	19,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมแบบติดเพดาน จำนวน 13 ตัวๆ ละ 1,500 ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
จัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ดิจิตอล ความละเอียด 18 ล้านพิกเซล จำนวน 1 ตัว รายละเอียดดังนี้		
- เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)		
- ความละเอียด 18 ล้านพิกเซล		
- มีระบบแฟลชในตัว		
- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อต้องการเปลี่ยน		
- สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องพีซีได้		
- ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดตั้งตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อเครื่องเสียง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียง จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 15,000.-บาท รวมเป็นเงิน 30,000.-บาท ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อทีวี 40 นิ้ว	จำนวน	34,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทีวี 40 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องๆ ละ17,000.- บาท ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2558		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,935,080 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,237,080 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	155,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เนื่องในวันเด็กแห่งชาติ เช่น ของขวัญ ค่าการแสดงของเด็ก ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ ให้กับเด็ก และเยาวชนใน อบต.หนองไผ่		
โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่เด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองไผ่ ปี 2560	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการตามโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่เด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองไผ่ ปี 2560		
โครงการผลิตสื่อการเรียนการสอน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการผลิตสื่อการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองไผ่		

โครงการพัฒนามุมอาเซียนในห้องเรียน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนามุมอาเซียนในห้องเรียน		
ค่าวัสดุ	รวม	1,082,080 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าของเครื่องใช้ต่าง ๆ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง แกหนองโน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสระปทุม เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผง ซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น ที่นอนเด็ก ฯลฯ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,042,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 99 คน อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 205,920.- บาท		
- ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักคณะกรรมการศึกษา ขั้นพื้นฐาน จำนวน 6 โรงเรียน ได้แก่บ้านชำมุลนาก โรงเรียนบ้าน โปรง โรงเรียนบ้านหนองแกหนองโน โรงเรียนบ้านโนนคูน โรงเรียน บ้านหนองสามขา โรงเรียนบ้านสระเต้ อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน (52 สัปดาห์ๆ ละ 5 วัน) จำนวน 402 คน เป็น เงิน 836,160.-บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,698,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,698,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,698,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า		
1. อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล หนองไผ่ ตั้งไว้ 1,608,000.-บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตองค์การบริหาร ส่วนตำบลหนองไผ่ จำนวน 6 โรงเรียน คือ โรงเรียนบ้านชำมุล นาก โรงเรียนบ้านโปรง โรงเรียนบ้านหนองแกหนองโน โรงเรียน บ้านโนนคูน โรงเรียนบ้านหนองสามขา โรงเรียนบ้านสระเต้ อัตราคน ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน		
1.โรงเรียนบ้านชำมุลนาก จำนวน 132 คน เป็นเงิน 528,000 .-บาท		
2..โรงเรียนบ้านหนองแกหนองโน จำนวน 122 คน เป็น เงิน 488,000.-บาท		
3.โรงเรียนบ้านสระเต้ จำนวน 42 คน เป็นเงิน 168,000.-บาท		
4.โรงเรียนบ้านโปรง จำนวน 44 คน เป็นเงิน 176,000.-บาท		
5.โรงเรียนบ้านหนองสามขา จำนวน 31 คน เป็น เงิน 124,000.-บาท		
6.โรงเรียนบ้านโนนคูน จำนวน 31 คน เป็นเงิน 124,000.-บาท		
2. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแกหนองโน ตามโครงการป้องกันและ แก้ไขปัญหายาเสพติดในโรงเรียน ตั้งไว้ 50,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแกหนองโน ตามโครงการ ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในโรงเรียน		
3. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแกหนองโน ในกิจกรรมเข้าค่ายลูก เสือ-เนตรนารี ตั้งไว้ 40,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแกหนองโน ในกิจกรรมเข้าค่าย ลูกเสือ-เนตรนารี จำนวน 40,000.-บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	182,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	182,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	182,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	182,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข 3-5/6		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	680,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	680,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	520,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างบุคคลภายนอกดำเนินการปรับเกรด ผัง กลบขยะ การพ่นสารเคมีกำจัดยุง การฉีดวัคซีน ต่างๆ ที่องค์การบริหารส่วนตำบล ไม่สามารถดำเนินการเองได้ รวมทั้งการ และรายการอื่นที่เข้าประเภทนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดเก็บขยะ	จำนวน	450,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดโครงการจัดเก็บขยะ ค่าจ้างเหมาคนงานจัดเก็บขยะ		
โครงการอบรมการบริหารจัดการขยะในชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในโครงการอบรมการจัดการขยะในชุมชน เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจสภาพรถยนต์, รถบรรทุกขยะ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง น็อตและสกรู กระจกมองข้าง ฟิล์มกรองแสง แม่แรง กุญแจปากตาย คีมล็อค แอร์ สัญญาณไฟฉุกเฉินและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด น้ำมันเตา แก๊สหุงต้ม น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการแพทย์และเวชภัณฑ์การแพทย์ เช่น เวชภัณฑ์ยา และจัดซื้อจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์ เช่น ทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า น้ำยาเคมีกำจัดยุง คลอรีน แผ่นไดอะเฟรม เป็นต้น		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,074,648 บาท
งบบุคลากร	รวม	894,648 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	894,648 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	650,160 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักบริหารงานสวัสดิการฯ เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด นักบริหารงานสวัสดิการ เดือนละ 3,500x12 จำนวน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	202,488 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน		
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบการเบิกจ่าย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่สมควรที่จะได้รับ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในส่วยสวัสดิการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน ต่าง ๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้สำนักงาน เช่น เทปติด สัน กระดาษ กระดาษไข กระดาษถ่ายเอกสาร แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์ แม่ส คีบอร์ด แผ่นซีดี ดีวีดี วัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการบ้านท้อถิ่นประชารัฐ เพื่อซ่อมแซมบ้านผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	100,000 บาท
เช่น วัสดุ อุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะนี้		
โครงการส่งเสริมอาชีพพระยะสัน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพพระยะสัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ		
โครงการอบรมดูแลอาสาสมัครผู้พิการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมดูแลอาสาสมัครผู้พิการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,300,428 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,029,228 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,029,228 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	650,220 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง และนายช่างโยธา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ.รับรอง ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งนายช่างโยธา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500 x 12 จำนวน 42,000.- บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	265,008 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า		
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบการเบิกจ่าย		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่สมควรที่จะได้รับ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่ายแบบพิมพ์เขียว ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่ไม่สามารถดำเนินการเองได้ เช่น จัดสร้างเวทีชั่วคราว ซ่อมพิธี จ้างประดับไฟ หรืออื่นๆ ในงานพิธีสำคัญ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในกองช่าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุด เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา หนังสือพิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ สี ทินเนอร์ ปูนซีเมนต์ ตะปู ฆ้อน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ดีวีดี วัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	971,200 บาท

คำครุภัณฑ์**รวม****101,200 บาท****ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์****จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์****จำนวน****73,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

1.1 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบ 1 ตั้งไว้ 44,000.-บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบ
ที่ 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท จำนวน 2
เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วย
ความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจร
หลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความ
จำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดี
กว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วยเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ
วันที่ 11 มีนาคม 2559

1.2 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบ 2 ตั้งไว้ 29,000.-บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) ราคา 29,000
บาท จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)
หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน
ไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559

จัดซื้อเครื่องปริ้น	จำนวน	18,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้น ดังนี้		
2.1 จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network ไว้ 12,000.-บาท	ตั้ง	
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED		
สี แบบ Network ราคา 12,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อ		
นาที (ppm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB		
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดี		
กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1		
ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่		
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น		
2.2 จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ	ตั้ง	
ไว้ 6,600.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว		
ดำ (18 หน้า/นาที) ราคา 3,300 บาท จำนวน 2 เครื่อง เป็น		
เงิน 6,600.-บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0		
หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่		
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น		
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ		
วันที่ 11 มีนาคม 2559		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	จำนวน	9,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 3		
เครื่องๆ ละ 3,200.-บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีกำลังไฟฟ้าต้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ		
วันที่ 11 มีนาคม 2559		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	870,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก		
โครงการปรับปรุงอาคารของที่ทำการบริหารส่วนตำบล หอประชุม อาคาร OTOP อาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	500,000 บาท
1.โครงการปรับปรุงอาคารของที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล หอประชุม อาคาร OTOP อาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 500,000.-บาท รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่กำหนด		
โครงการปรับปรุงอาคารเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสระปทุม	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสระปทุม รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่กำหนด		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการปรับแต่งพื้นที่ ที่ทำการอบต.หนองไผ่	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับแต่งพื้นที่ ที่ทำการ อบต.หนองไผ่ รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่กำหนด		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,453,991 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ หรืออุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ สำหรับใช้ในสำนักงาน ในหมู่บ้านและชุมชน		
งบลงทุน	รวม	1,314,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,314,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคสล.บ้านไผ่งาม หมู่ที่ 10	จำนวน	434,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล.บ้านไผ่งาม หมู่ที่ 10 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 850 ตร.ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.ฯกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		
โครงการซ่อมแซมถนนโดยการถมดินบ้านโป่ง หมู่ที่ 2 (เส้นทางโสกรวก - บ้านห้วยห้วยน้ำไพร)	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนโดยการถมดินบ้านโป่ง (เส้นทางโสกรวก - บ้านห้วยห้วยน้ำไพร) หมู่ที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 700 เมตร หนาเฉลี่ย 0.60 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร เกรดบดอัดตลอดสาย (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.ฯกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		
โครงการซ่อมแซมถนนโดยการลงหินคลุก บ้านสระแคน หมู่ที่ 8 (เส้นทางบ้านสระแคน - บ้านหนองสามขา)	จำนวน	355,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนโดยการลงหินคลุก บ้านสระแคน หมู่ที่ 8(เส้นทางบ้านสระแคน - บ้านหนองสามขา) ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,225 เมตร หนาเฉลี่ย 0.08 เมตร พร้อมวางท่อขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 12 ท่อ เกรดบดอัดตลอดสาย (รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่ อบต.ฯกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		

โครงการซ่อมแซมถนนโดยการลงหินคลุกบ้านหนองสามขา หมู่ที่ 5 (เส้น ทางบ้านหนองสามขา-บ้านสระแคน)	จำนวน	355,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนโดยการลงหินคลุกบ้านหนองสามขา หมู่ ที่ 5 (เส้นทางบ้านหนองสามขา-บ้านสระแคน) ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,225 เมตร หนาเฉลี่ย 0.08 เมตร พร้อมวางท่อ ขนาด0.40x1.00 ม. จำนวน 12 ท่อ เกรดบดอัดตลอดสาย (รายละเอียดตามรูปแบบและ รายการที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,039,991 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,039,991 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,039,991 บาท
- เพื่อจ่ายอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอแก้งคร้อ ดังนี้ 1. โครงการขยายเสาไฟฟ้าแรงต่ำ(บ้านขามูลนา-ห้วยคณฑา) บ้านขามูลนา หมู่ที่ 3 งบประมาณ350,000 บาท 2. โครงการขยายเสาไฟฟ้าแรงต่ำ (ซอยโนนแดง) บ้านสระปทุม หมู่ ที่ 9 งบประมาณ 200,000บาท 3. โครงการขยายเสาไฟฟ้าแรงต่ำ(สายหนองโน-โนนศิลา) หมู่ที่ 11 งบ ประมาณ 270,000บาท 4. โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (ซอยนายคุณ หมอกชัย) หมู่ที่ 12 งบประมาณ 219,991 บาท		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	220,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดให้แก่ชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดให้ แก่ชุมชน (สำนักปลัด อบต.) เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาทำอาหาร และเครื่องดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำ เป็นในการดำเนินการโครงการ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัดยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัดยาเสพติด (สำนักปลัด อบต.)		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว เช่น ค่า วัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาทำอาหารและเครื่องดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าตอบแทน วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการโครงการ (ส่วน สวัสดิการสังคม)		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูง อายุ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาทำอาหารและเครื่องดื่ม ค่าน้ำ แข็ง ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการ โครงการ (ส่วนสวัสดิการสังคม)		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้โรคเอดส์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้โรคเอดส์ เช่น ค่า วัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาทำอาหารและเครื่องดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าตอบแทน วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการโครงการ (ส่วน สวัสดิการสังคม)		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาหนองไผ่สัมพันธ์ ตำบลยาเสพติด	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาหนองไผ่สัมพันธ์ ตำบลยาเสพติด เช่น ค่าอุปกรณ์ในการแข่งขัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจำเป็น		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬาให้กับหมู่บ้าน จำนวน 12 หมู่บ้าน		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการวันลอยกระทง ประจำปี 2560	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันลอยกระทง ประจำปี 2560 เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเงินรางวัล ค่าจัดซื้อน้ำดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น		
แผนงานการเกษตร		
งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	55,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	55,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษา รั้งป่า รักษาแผ่นดิน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษา รั้งป่า รักษาแผ่นดิน เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติ ครบ 70 ปี และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ทรงเจริญพระชนมพรรษา 7 รอบ 84 พรรษา ในการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำและป่า รวมทั้งสร้างจิตสำนึกของประชาชนในการรักษาสิ่งแวดล้อม และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 เช่น ค่าป้าย ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าพันธกกล้าสำหรับปลูก ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัด อบต.)		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558		

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น จอบ เสียม ขวาน เลื่อย มีด ฯลฯ

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,310,573 บาท
งบกลาง	รวม	9,310,573 บาท
งบกลาง	รวม	9,310,573 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	80,000 บาท
---------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายตามกฎหมายกำหนด อัตราเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พ.ศ.2545 โดยสมทบเป็นเงินกองทุนประกันสังคม โดยส่วนของนายจ้าง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,773,000 บาท
-----------------------	-------	---------------

- เพื่อจ่ายสนับสนุนเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,920,000 บาท
--------------------	-------	---------------

- เพื่อจ่ายสนับสนุนเบี้ยยังชีพผู้พิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
-------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 10 รายๆ ละ 500.-บาท/เดือน ระยะเวลา 12 เดือน

สำรองจ่าย	จำนวน	110,000 บาท
-----------	-------	-------------

- ตั้งจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน หรือเกิดสาธารณภัย เพื่อป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ตลอดจนภัยอื่นๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ซึ่งคณะผู้บริหารท้องถิ่น จะได้จัดสรรให้ใช้ตามระเบียบต่อไป

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	200,000 บาท
---------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่า

1.ค่าโครงการบริหารจัดการระบบสมทบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น ตั้งไว้ 100,000.-บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตำบล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 1110 ลงวันที่ 3 เมษายน 2550 และหนังสือที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 *ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

2.โครงการสัจจะวันละบาท ตั้งไว้ 100,000.-บาท

- เพื่อจ่ายเป็นสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชาชนออกม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน โดยปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	167,573 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับ โดยมีนารายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือศให้ หรือเงินอุดหนุนตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 24 กันยายน 2550